



FORSIKRINGSVILKÅR P 930 GRUPPELIV

Innholdsfortegnelse

1.	Hva forsikringen kan omfatte	1
2.	Spesielle definisjoner	1
3.	Krav til arbeidsdyktighet	2
4.	Når dødsfall/sykdom inntreffer	2
5.	Hvem forsikringen gjelder for	2
6.	Forsikringstilfelle	2
7.	Dekning ved Gruppeliv	3
8.	Dekning ved Uførekapital	3
9.	Erstatningsoppgjør	4
10.	Rett til utbetaling under Gruppeliv	5
11.	Hvilket vilkår benyttes ved skadeoppgjør	6
12.	Forhold til de generelle vilkår	6

I tillegg til disse vilkår gjelder:

- Forsikringsbeviset med angitte spesifikasjoner og særvilkår.
- Forsikringsvilkår P900 Generelle vilkår.
- Forsikringsavtaleloven (fal.) av 16. juni 1989.

1.0 Hva forsikringen kan omfatte

Når det er avtalt og angitt i forsikringsbeviset, omfatter forsikringen:

- Dødsfall som inntreffer i forsikringstiden.

- Uførhet som inntreffer i forsikringstiden.

2.0 Spesielle definisjoner

Generelle definisjoner fremgår av P900 Generelle vilkår.

Uførekapital

Dekningen uførekapital gir rett til erstatning ved varig arbeidsuførhet ved sykdom, skade eller lyte.

Når det skal avgjøres om det foreligger sykdom, legges til grunn et sykdomsbegrep som er vitenskapelig basert og alminnelig anerkjent i medisinsk praksis, jf. § 12-6, andre ledd i lov om folketrygd (ftrl).



FORSIKRINGSVILKÅR P 930 GRUPPELIV

3.0 Krav til arbeidsdyktighet

3.1 Krav til arbeidsdyktighet

Dekningen gjelder kun ansatte som var 100 % arbeidsdyktige ved inntreden i forsikringsordningen. For arbeidstakere som blir 100 % arbeidsdyktige på et senere tidspunkt, gjelder forsikringen fra det tidspunkt vedkommende er blitt 100 % arbeidsdyktig.

3.2 Krav til helseerklæring

Når opprettelsen av forsikringen i tillegg til 100 % arbeidsdyktighet er avhengig av godkjent helse, gjelder forsikringen fra innmeldingstidspunktet under forutsetning av at helsen blir godkjent.

Samme regler vil gjelde for senere innmeldte i forsikringsordningen, selv om antall ansatte i løpet av forsikringsåret blir 25 eller mer.

4.0 Når dødsfall/sykdom inntreffer

4.1 Gruppeliv

Et dødsfall er å anse som inntruffet når forsikrede eller den som var forsikret erklæres død.

4.2 Uførekapital

Sykdommen er å anse som inntruffet på dato for første dag i den sykemeldingsperiode som fører frem til et forsikringstilfelle.

5.0 Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringsbeviset angir hvem som er forsikret, og hvilke dekningsområder som er tegnet.

5.1 Gruppeliv

Dersom ikke annet er avtalt og angitt i forsikringsbeviset, omfatter dekning ved Gruppeliv alle arbeidstakere under 67 år som er fast ansatt hos forsikringstakeren, og som er medlem av norsk folketrygd på det tidspunkt dødsfallet inntraff under forutsetning om full arbeidsdyktighet, eller godkjent helseerklæring.

5.2 Uførekapital

Dersom ikke annet er avtalt og angitt i forsikringsbeviset, omfatter dekning ved Uførekapital alle arbeidstakere under 60 år som er fast ansatt hos forsikringstakeren, og som er medlem av norsk folketrygd på det tidspunkt sykdommen inntraff under forutsetning om full arbeidsdyktighet, eller godkjent helseerklæring.

6.0 Forsikringstilfelle

6.1 Gruppeliv

Et forsikringstilfelle foreligger når dødsfallet er inntruffet i forsikringstiden.

6.2 Uførekapital

Forsikringstilfelle ved sykdom anses som inntruffet på det tidspunkt forsikrede har vært:

- minst 50 % arbeidsufør sammenhengende i det tidsrom som er fastsatt i

forsikringsavtalen

- minst 50 % arbeidsufør sammenhengende i minst 2 år og arbeidsuførheten er bedømt varig.

Det forutsettes i begge tilfeller at uførheten er inntruffet i forsikringstiden.

Ervervsuførheten anses ikke som bedømt varig dersom forsikrede er innvilget arbeidsavklaringspenger etter ftrl. Kapittel 11.



FORSIKRINGSVILKÅR P 930 GRUPPELIV

7.0 Dekning ved Gruppeliv

Gruppeliv gjelder kun når det er avtalt og angitt i forsikringsbeviset at forsikringen er tegnet.

Dekning gjelder kun de erstatningsposter som er angitt i forsikringsbeviset.

Ved erstatningsberegningen benyttes G og alder på dødsfallstidspunktet. For barnetillegg tilpasset lov om yrkesskedeforsikring benyttes G og barnets alder på dødsfallstidspunktet.

Der hvor forsikringssummen står i forhold til lønn, benyttes faktisk lønn på dødsfallstidspunktet. Med lønn menes den pensjonsgivende inntekt, jfr. folketrygdloven § 3-15.

7.1 Hovedforsikring

Engangsutbetaling ved forsikredes død.

7.2 Forsørgertillegg

Engangsutbetaling ved forsikredes død hvis forsikrede på dødsfallstidspunktet ble regnet som forsørger i henhold til definisjonen i P900 – Generelle vilkår.

7.3 Ektefelle-/Samboertillegg

Engangsutbetaling ved forsikredes død hvis forsikrede på dødsfallstidspunktet ble regnet som ektefelle eller samboer i henhold til definisjonen i P900 – Generelle vilkår.

7.4 Ektefelleforsikring

Engangsutbetaling ved forsikredes ektefelle eller samboers død.

7.5 Barnetillegg

Engangsutbetaling ved forsikredes død hvis forsikrede på dødsfallstidspunktet hadde barn i henhold til definisjonen i P900 – Generelle vilkår.

8.0 Dekning ved Uførekapital

Uførekapital gjelder kun når det er avtalt og angitt i forsikringsbeviset at forsikringen er tegnet.

8.1 Tap i fremtidig inntekt

8.1.1 Grunnlaget for erstatningen

Forsikringssummen og eventuelle avtrappinger for den enkelte forsikrede fremgår av forsikringsbeviset. Den avtalte forsikringssummen utbetales som et engangsbeløp.

Ved beregning av uførekapitalen tas det utgangspunkt i avtalt forsikringssum ved skadelidtes alder pr. 31.12 i det år uførekapitalen forfaller til utbetaling.

8.2 Spesielle bestemmelser

8.2.1 Der foretaket ikke krever helseerklæring

Når det i henhold til foretakets regler ikke er krevd egenerklæring om helse fra den enkelte forsikrede ved inntredelsen, gjelder:

- Foretaket svarer ikke for erstatning for ervervsuførhet som inntreffer innen 2 år etter at foretakets ansvar begynte å løpe og som skyldes skade, sykdom, lyte eller mén som medlemmet hadde på dette tidspunkt, og som det må antas at vedkommende kjente til. Ved forhøyelse av forsikringssummene som ikke ligger innenfor avtalens ramme, gjelder tilsvarende bestemmelse. 2-årsfristen regnes da fra den dag forsikringssummen ble forhøyet.



FORSIKRINGSVILKÅR P 930 GRUPPELIV

8.2.2. Der foretaket krever helseerklæring

Når det etter foretakets regler er krevd helseerklæring ved inntredelsen, gjelder; Rett til erstatning ved sykdom gis ikke ved:

1. Sykdom, lyte eller mén som foretaket har tatt en spesiell reservasjon for.

2. Foretaket svarer ikke for arbeidsuførhet og medisinsk invaliditet som er en følge av sykdom eller lyte som er blitt påvist eller har vist tegn eller symptom innen tre måneder etter at forsikringen ble satt i kraft.
3. Tilsvarende gjelder for senere innmelding, automatisk opptak i forsikringen og ved forhøyelse av forsikringssum.

9.0 Erstatningsoppgjør

9.1 Forfallstidspunkt

Utgangspunktet er at erstatning forfaller til utbetaling når et forsikringstilfelle er inntruffet og krav om erstatning er meldt til foretaket, jf. fal. § 18-2.

9.2 Erstatningsregler under Uførekapital ved død som følger av sykdom

Erstatningen utbetales til den berettigede (forsikrede). Dør den berettigede etter forsikringstilfellet har inntruffet/ forfallstidspunktet, men før utbetaling har funnet sted, utbetales erstatningen til berettigedes arvinger etter lov og testament. Dør den berettigede som følge av sykdom før et forsikringstilfelle er inntruffet, utbetales ingen erstatning.

9.3 Fastsettelse av uføregrad

Uføregraden blir fastsatt etter forsikredes evne til å utføre inntektsgivende arbeid (inntektsevne). Ved vurderingen av om og i hvilken grad inntektsevnen skal anses varig nedsatt, skal inntektsevnen i ethvert arbeid som vedkommende nå kan utføre, sammenlignes med de inntektsmuligheter som vedkommende hadde før sykdommen, skaden eller lytet oppstod.

9.4 Vilkår for utbetaling av erstatning ved død

Ved den forsikredes død må det straks sendes melding til foretaket. For at foretaket skal kunne behandle saken, må følgende vedlegges;

- Dødsattest
- Skifte/-uskifteattest
- Dokumentasjon på forsikredes disposisjon over forsikringssummen

Dersom erstatning i henhold til avtale skal utbetales til samboer, må utskrift fra folkeregisteret vedlegges.

Ved utbetaling til barn må det fremlegges fødselsattest eller døpsattest for barna. For adoptivbarn må kreves adopsjonsbevis.

Dersom det skulle være en aktuell problemstilling, må det dokumenteres at den berettigede overlevde den avdøde.



FORSIKRINGSVILKÅR P 930 GRUPPELIV

10.0 Rett til utbetaling under Gruppeliv

10.1 Hovedforsikring

Dersom det av forsikringsbeviset fremgår at det er avtalt standardbegunstigelse etter fal. § 19-11 hvor fal. § 15-1 er fraveket, utbetales erstatning for hovedforsikret ved død i samsvar med standardbegunstigelsen. I motsatt fall vil forsikringssummen bli utbetalt i samsvar med fal. § 15-1 til ektefelle, subsidiært arvingene etter lov eller testament.

Dersom forsikrede ved begunstigelsesskjema som er sendt og registrert hos foretaket har oppnevnt særskilt begunstiget til hele eller deler av forsikringssummen, utbetales beløpet til den/de begunstigede.

10.2 Forsørgertillegg

Hvis det er avtalt og fremgår av forsikringsbeviset at det er tegnet dekning for forsørgertillegg, utbetales forsikringssummen for dette ved forsikredes dødsfall i sin helhet til ektefelle/samboer, eller subsidiært til barn.

Om det skal utbetales til barn og det er flere barn, deles forsikringssummen med like stort beløp for hvert barn. Utbetalingen forutsetter at det på død tidspunktet foreligger slike etterlatte.

10.3 Ektefelle/Samboertillegg

Hvis det er avtalt og fremgår av forsikringsbeviset at det er tegnet dekning for ektefelletillegg/samboertillegg, utbetales forsikringssummen for dette ved forsikredes død til ektefelle eller samboer. Utbetalingen forutsetter at det på død tidspunktet foreligger slike etterlatte.

10.4 Ektefelleforsikring

Hvis det er avtalt og fremgår av forsikringsbeviset at det er tegnet dekning for ektefelleforsikring skal forsikringssummen for denne utbetales til hovedforsikrede ved ektefelles/samboers dødsfall.

Hvilke begrensninger som gjelder

- Foretaket er fritatt for ansvar hvis arbeidstakerens medforsikrede ektefelle/registrert partner/samboer dør innen 2 år etter at vedkommende ble tatt med i forsikringsordningen, og dødsfallet skyldes sykdom eller skade som medforsikrede led av og antas kjente til eller var rammet av på opptakelsens sted. Tilsvarende gjelder ved forhøyelse av forsikringen for ektefelle/samboer.

10.5 Barnetillegg

10.5.1. Fast sum

Dersom ikke annet er avtalt og fremgår av forsikringsbeviset, utbetales barnetillegget for hvert av hovedforsikredes barn under 21 år. Det samme gjelder for barn over 21 år som er helt og varig ervervsudyktig på grunn av sykdom eller skade, når denne ervervsudyktigheten var inntrådt før barnet fylte 21 år.



FORSIKRINGSVILKÅR P 930 GRUPPELIV

10.5.2. Avtrappende sum

Dersom det er avtalt og fremgår av forsikringsbeviset at det er avtalt barnetillegg tilpasset lov om yrkesskedeforsikring, avhenger forsikringssummen av barnets alder ved forsikredes død. Det beregnes særskilt erstatning for hvert barn avdøde forsørget etter tabellen til høyre:

Barnets alder	Erstatning	Barnets alder	Erstatning
Under 1 år	6,5 G	11 år	3,0 G
1 år	6,0 G	12 år	2,5 G
2 år	6,0 G	13 år	2,5 G
3 år	5,5 G	14 år	2,0 G
4 år	5,0 G	15 år	2,0 G
5 år	5,0 G	16 år	1,5 G
6 år	4,5 G	17 år	1,5 G
7 år	4,0 G	18 år	1,0 G
8 år	4,0 G	19 år	1,0 G
9 år	3,5 G	20 år	1,0 G
10 år	3,5 G		

11.0 Hvilket vilkår benyttes ved skadeoppgjør

Ved krav om utbetaling av erstatning under Gruppeliv benyttes de vilkår som gjaldt på forsikredes dødsfallstidspunkt.

Ved krav om utbetaling av erstatning under Uførekapital benyttes de vilkår som gjaldt på forsikredes første dag i siste sammenhengende sykemeldingsperiode som ledet frem til forsikringstilfellet.

12.0 Forhold til de generelle vilkår

Disse vilkår må ses i sammenheng med de generelle vilkår. Vilkårene for erstatning under Gruppeliv og Uførekapital gjelder foran ved eventuell motstrid.